37, IX, da Constituição Federal, 

autorizado  a  contratar,  em  caráter  temporário,  os  profissionais  a  seguir  relacionados,  para 

atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde:

I – 01 (um) Médicos Ginecologista – 40 horas, com remuneração de R$ 9.183,00 (nove 

mil e cento e oitenta e três reais);

II  –  01  (um)  Médico  Clínico  Geral,  com  carga  horária  de  12  horas  semanais  e 

remuneração de R$ 3.170,34 (três mil, cento e setenta reais e trinta e quatro centavos).

§ 1.° As contratações, objeto desta Lei, serão pelo período de até 180 (cento e oitenta) 

dias, podendo ser prorrogadas por igual período ou rescindidas, antecipadamente, caso seja extinta a 

necessidade da manutenção dos contratos.